
 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA DIVJAKË 

SEKTORI JURIDIK DHE I PROKURIMEVE PUBLIKE 
                                                                              

Nr. _______ Prot.                                                                                Divjakë, më  ___.____.2021 

                     

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

 [Data: 29.03.2021] 

 

Nga:  Autoriteti Kontraktor Bashkia Divjakë 

Adresa:  Divjakë, Sheshi ‘’Santa Barbara’’, lagjia nr.2 

 

Për:     Operatorin ekonomik  

            “ALBA KONSTRUKSION”  Shpk    

            Adresa:  Tiranë, Rruga Frederik Shiroka, Pallati i ri, Shkalla B, Kati 2  

             

Procedura e prokurimit: “Tender i hapur”  Lloji i Kontratës: Punë 

Me objekt: “Furnizimi me ujë për zonat bregdetare të Bashkisë Divjakë dhe Njësisë 

Administrative Remas, Loti I - Njësia Administrative Remas” 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-85065-01-28-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Furnizimi me ujë për zonat bregdetare të Bashkisë Divjakë 

dhe Njësisë Administrative Remas, Loti I - Njësia Administrative Remas” 

 

Kohëzgjatja: 24 (njëzetë e katër) muaj nga data e fillimit të punimeve 

 

Fondi limit: 420 813 895 (katërqind e njëzetë milion e tetëqind e trembëdhjetë mijë e 

tetëqind e nëntëdhjetë e pesë) lekë pa Tvsh nga Buxheti i Shtetit 

Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit 

 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 08.03.2021 ora 10:00 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

REF-85065-01-28-2021 



Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët   X   oferta ekonomikisht më e favorshme   

 

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. “ALBA KONSTRUKSION”   Shpk       J61812013R      416 718 945   lekë pa Tvsh 

 

2. “BE - IS”    Shpk         K71412003A       417 718 390        lekë pa Tvsh 

 

3. “FUSHA”    Shpk        J61922018S        418 119 545         lekë pa Tvsh 

 

4. “CURRI”    Shpk        J67902718S        419 871 690,07    lekë pa Tvsh 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “BE - IS”    Shpk         K71412003A       417 718 390        lekë pa Tvsh 

 

2. “FUSHA”    Shpk        J61922018S        418 119 545         lekë pa Tvsh 

 

3. “CURRI”    Shpk        J67902718S        419 871 690,07    lekë pa Tvsh 

 

Përkatësisht  për arsyet e mëposhtme: 

1. “BE – IS” Shpk 
 

- Nuk eshte paraqitur vërtetim lëshuar nga Administrata e Qeverisjes Vendore, për 

shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore, sipas afateve të percaktuara ne Ligjin Nr.9632, 

date 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”  i ndryshuar, për vitin 2018 nga 

Bashkia Elbasan, Bashkia Peqin, Bashkia Selenice dhe Bashkia Ura Vajgurore, per vitin 

2019 nga Bashkia Fier dhe Bashkia Maliq, per vitin 2018 + 2019 nga Bashkia Kelcyre, 

Bashkia Kukes, Bashkia Vore dhe Bashkia Tirane, ku shoqeria “BE -  IS” Shpk ushtron 

aktivitetin e saj sipas ekstraktit te QKB. 

- Per permbushjen e kriterit “Pune e ngjashme” shoqeria “BE -  IS” Shpk, ka paraqitur nje 

kontrate sipermarrje me vlere 184 114 778 leke pa Tvsh, te nenshkruar me UKT Sha dhe 

shoqerise “BE -  IS” Shpk + “ERGI” Shpk, nga ku perqindja e ndarjes se punimeve eshte 

60% per shoqerine “BE -  IS” Shpk dhe 40% per shoqerine “ERGI” Shpk. Per kete objekt 

te realizuar, nuk eshte paraqitur: Certifikata e marrjes ne dorezim te objektit leshuar nga 

autoriteti perkates, si edhe vlera e kontrates se nenshkruar eshte me e vogel se 50% e 

vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet.  

- Numri mesatar i punonjesve sipas Listepagesave te kontributeve te sigurimeve shoqerore 

e shendetesore te paraqitur nga shoqeria “BE -  IS” Shpk per periudhen Janar- Dhjetor 

2020, eshte 135 punonjes dhe jo 200 punonjes siç eshte kerkuar ne DST. 

- Shoqeria “BE -  IS” Shpk nuk ka paraqitur asnje dokumentacion per te vërtetuar se 

disponon në stafin e saj, 1 (nje) Inxhinier Topograf; 1 (nje) Inxhinier ndertimi per 

sigurimin dhe kontrollin e cilesise sipas ISO 9001:2015; 2 (dy) Inxhinier gjeodet; 2 (dy) 

Inxhinier hidroteknik; 1 (nje) Inxhinier mekanik; 1 (nje) Inxhinier elektrik; 2 (dy) 

Teknik/specialist ndertimi; 1 (nje) Teknik gjeodet; 3 (tre) Karpentier; 4 (kater) 



Hidroizolues; 1 (nje) Elektricist; 3 (tre) Specialist montim tubash; 1 (nje) Manovrator; 2 

(dy) Shofer, të punësuar per se paku 6 (gjashte) muajt e fundit, siç eshte kerkuar ne DST.  

- Per manovratoret e paraqitur nga shoqeria “BE -  IS” Shpk, M.Kaboci, A.Muja, D.Muca 

dhe B.Muka, nuk eshte paraqitur Leje drejtimi te kategorise C, siç eshte kerkuar ne DST. 

- Shoqeria “BE -  IS” Shpk nuk ka paraqitur asnje dokumentacion për mjetet e pajisjet 

teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që 

nevojiten për ekzekutimin e kontratës, per: 4 (kater) Kamion vetshkarkues deri ne 20 ton; 

2 (dy) Fadroma me goma; 5 (pese) Eskavator me goma; 4 (kater) Eskavator me krahe 

gjate; 4 (kater) Autobetoniere; 1 (nje) Autobot uji; 3 (tre) Kompaktor ngjeshes; 1 (nje) 

Vinc eskavator me graifer hidraulik; 2 (dy) Sonde shpimi; 1 (nje) Kontenier stacioner; 3 

(tre) Elektropompe; 3 (tre) Grejder; 1 (nje) Sonde ngulese palankola metalike; 1 (nje) 

Pompe per injektim betoni ne ankera; 1 (nje) Instrument per larje pusi (pompe zhytese); 1 

(nje) Makineri per testim e ujit, siç eshte kerkuar ne DST. 

- Nuk eshte paraqitur asnje dokumentacion, per te vertetuar pronësi/qira ose kontratë 

furnizimi per 1 (nje) fabrikë betoni, siç eshte kerkuar ne DST. 

- Nuk eshte paraqitur asnje dokumentacion, per te vertetuar pronesi/qira ose kontrate 

furnizimi, per 1 (nje) fabrike per prodhim furnizimi tubash ujesjellesi presioni (PN, RC) 

dhe tubo HDPE, siç eshte kerkuar ne DST. 

- Nuk eshte paraqitur asnje dokumentacion, per te vertetuar një kontrate shërbimi noteriale 

me nje laborator testimi të materialeve kryesore të ndertimit beton, hekur, tubash 

ujesjellesi presioni (PN, RC) dhe tubo HDPE, siç eshte kerkuar ne DST. 

- Nuk eshte paraqitur Liçence me kodin III.7.B, për “Shpues profesionist për uje”, siç eshte 

kerkuar ne DST. 

- Nuk eshte paraqitur autorizim/kontrate bashkepunimi nga prodhuesi/distributori, me të 

cilin prodhuesi/distributori autorizon kompaninë pjesëmarrëse në tender të ofertojë këto 

pajisje/mallra në këtë procedurë prokurimi: -Pompa zhytese; -Pompe verikale inverter me 

shume shkalle; -Kaseta matese uji; -Saracineska gize; -Tuba HDPE; -Tuba ujesjellesi 

presioni (PN, RC), tubo HDPE dhe rakorderi, siç eshte kerkuar ne DST. 

 

2. “FUSHA” Shpk 
 

- Nuk eshte paraqitur vertetim nga administrata tatimore për xhiron e realizuar gjate tre 

viteve te fundit (2017, 2018 dhe 2019), nga shoqëria me vlere jo me te vogel se 50% e 

vleres se fondit limit, siç eshte kerkuar ne DST. 

- Vërtetimi që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë 

elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në 

Shqipëri, nuk perfshin muajin Janar 2021. 

- Dokumentacioni i paraqitur nga shoqeria “FUSHA” Shpk per plotesimin e kriterit “Pune 

e ngjashme”, nuk perben pune te ngjashme, siç eshte kerkuar ne DST.  

- Shoqeria “FUSHA” Shpk nuk ka paraqitur asnje dokumentacion per te vërtetuar se 

disponon në stafin e saj, 1 (nje) Inxhinier ndertimi per sigurimin dhe kontrollin e cilesise 

sipas ISO 9001:2015; 1 (nje) Inxhinier gjeodet; 1 (nje) Inxhinier hidroteknik; 5 (pese) 

Teknik/specialist ndertimi; 1 (nje) Teknik gjeodet; 6 (gjashte) Karpentier; 6 (gjashte) 

Hidroizolues; 3 (tre) Hekurkthyes; 6 (gjashte) Elektricist; 3 (tre) Saldator; 3 (tre) 

Specialist montim tubash; 7 (shtate) Manovratorë; 7 (shtate) Shofer, të punësuar per se 

paku 6 (gjashte) muajt e fundit, siç eshte kerkuar ne DST.  

- Shoqeria “FUSHA” Shpk nuk ka paraqitur asnje dokumentacion për mjetet e pajisjet 

teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që 

nevojiten për ekzekutimin e kontratës, per: 2 (dy) Kamion vetshkarkues deri ne 20 ton; 2 



(dy) Kamioncina me kapacitet mbajtes deri ne 3.5 ton; 2 (dy) Fadroma me goma; 5 (pese) 

Eskavator me goma; 3 (tre) Eskavator me krahe gjate; 1 (nje) Autobetoniere; 1 (nje) 

Autobot uji; 2 (dy) Rimorkiator; 2 (dy) Koke terheqese; 5 (pese) Vibrator betoni; 5 (pese) 

Betoniere kantieri; 3 (tre) Kompaktor ngjeshes; 5 (pese) Elekrosaldatrice; 3 (tre) 

Matrapik; 1 (nje) Vinc eskavator me graifer hidraulik; 2 (dy) Sonde shpimi; 2 (dy) 

Kontenier stacioner; 1 (nje) GPS; 2 (dy) Kompresor; 3 (tre) Grejder; 1 (nje) Sonde 

ngulese palankola metalike; 1 (nje) Pompe per injektim betoni ne ankera; 1 (nje) 

Makineri per testim e ujit, siç eshte kerkuar ne DST. 

- Nuk eshte paraqitur asnje dokumentacion, per te vertetuar pronësi/qira ose kontratë 

furnizimi per 1 (nje) fabrikë betoni, siç eshte kerkuar ne DST. 

- Per kontraten e furnizimit te lidhur me shoqerine ËAT 2010 e paraqitur nga shoqeria 

“FUSHA” Shpk per furnizimin me tuba te ndryshme ujesjellesi, nuk eshte paraqitur leje 

mjedisore Kodi III.1.B lëshuar nga Qëndra Kombetare e Licensimit, siç eshte kerkuar ne 

DST. 

- Nuk eshte paraqitur autorizim/kontrate bashkepunimi nga prodhuesi/distributori, me të 

cilin prodhuesi/distributori autorizon kompaninë pjesëmarrëse në tender të ofertojë këto 

pajisje/mallra në këtë procedurë prokurimi: -Pompa zhytese; -Pompe verikale inverter me 

shume shkalle; -Kaseta matese uji; -Saracineska gize, siç eshte kerkuar ne DST. 

 

3. “CURRI” Shpk 
 

- Numri mesatar i punonjesve sipas Listepagesave te kontributeve te sigurimeve shoqerore 

e shendetesore te paraqitur nga shoqeria “CURRI” Shpk per periudhen Janar- Dhjetor 

2020 eshte 187 punonjes dhe jo 200 punonjes siç eshte kerkuar ne DST. Gjithashtu, nuk 

jane paraqitur formularet e deklarimit të pagesave për sigurimet shoqërore dhe 

shëndetësore. 

- Shoqeria “CURRI” Shpk nuk ka paraqitur asnje dokumentacion per te vërtetuar se 

disponon në stafin e saj, 1 (nje) Drejtues teknik Inxhinier ndertimi; 1 (nje) Drejtues 

teknik Inxhinier topograf; 1 (nje) Inxhinier ndertimi per sigurimin dhe kontrollin e 

cilesise sipas ISO 9001:2015; 1 (nje) Inxhinier gjeodet; 2 (dy) Inxhinier hidroteknik; 1 

(nje) Inxhinier mekanik; 1 (nje) Inxhinier elektrik; 2 (dy) Teknik/specialist ndertimi; 1 

(nje) Teknik gjeodet; 1 (nje) Karpentier; 6 (gjashte) Hidroizolues; 2 (dy) Saldator, të 

punësuar per se paku 6 (gjashte) muajt e fundit, siç eshte kerkuar ne DST.  

- Shoqeria “CURRI” Shpk nuk ka paraqitur asnje dokumentacion për mjetet e pajisjet 

teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që 

nevojiten për ekzekutimin e kontratës, per: 2 (dy) Kamion vetshkarkues deri ne 20 ton; 2 

(dy) Fadroma me goma; 3 (tre) Eskavator me goma; 3 (tre) Eskavator me krahe gjate; 2 

(dy) Kompaktor ngjeshes; 1 (nje) Vinc eskavator me graifer hidraulik;1 (nje) Cekic 

pneumatik; 2 (dy) Grejder; 1 (nje) Sonde ngulese palankola metalike; 1 (nje) Pompe per 

injektim betoni ne ankera; 1 (nje) Instrument per larje pusi (pompe zhytese); 1 (nje) 

Makineri per testim e ujit, siç eshte kerkuar ne DST. 

- Nuk eshte paraqitur asnje dokumentacion, per te vertetuar pronësi/qira ose kontratë 

furnizimi per 1 (nje) fabrikë betoni, siç eshte kerkuar ne DST. 

- Nuk eshte paraqitur asnje dokumentacion, per te vertetuar pronesi/qira ose kontrate 

furnizimi, per 1 (nje) fabrike per prodhim furnizimi tubash ujesjellesi presioni (PN, RC) 

dhe tubo HDPE, siç eshte kerkuar ne DST. 

- Nuk eshte paraqitur asnje dokumentacion, per te vertetuar një kontrate shërbimi noteriale 

me nje laborator testimi të materialeve kryesore të ndertimit beton, hekur, tubash 

ujesjellesi presioni (PN, RC) dhe tubo HDPE, siç eshte kerkuar ne DST. 



- Nuk eshte paraqitur Liçence e leshuar nga Qëndra Kombëtare e Liçensimit (QKL) me 

kodin III.2.B Për grumbullimin, ruajtjen dhe transportimin e mbejtjeve urbane, inerte që 

kanë ndikim në mjedis; Liçencë me kodin III.2.A lidhur me vleresimin e ndikimit në 

mjedis; Liçence me kodin III.7.B, për “Shpues profesionist për uje”. siç eshte kerkuar ne 

DST. 

- Nuk eshte paraqitur autorizim/kontrate bashkepunimi nga prodhuesi/distributori, me të 

cilin prodhuesi/distributori autorizon kompaninë pjesëmarrëse në tender të ofertojë këto 

pajisje/mallra në këtë procedurë prokurimi: -Pompa zhytese; -Pompe verikale inverter me 

shume shkalle; -Kaseta matese uji; -Saracineska gize; -Tuba HDPE; -Tuba ujesjellesi 

presioni (PN, RC), tubo HDPE dhe rakorderi, siç eshte kerkuar ne DST. 

- Nuk eshte paraqitur asnje nga Certifikatat ISO te meposhtme, siç eshte kerkuar ne DST: 

            - ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit te cilesise” 

            - ISO 14001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit te mjedisit” 

            - BS OHSAS 45001:2018 mbi “Sistemin e menaxhimit te shendetit dhe sigurise ne pune” 

            - ISO 39001:2012 mbi “Sistemi i Menaxhimit të Trafikut Rrugor” 

            - PAS 99:2012 mbi “Sisteme te menaxhimit te integruar” 

            - EN ISO 3834-2:2006 “Sistem kualifikimi per produktet e salduara” 

            - ISO 50001:2011 mbi “Sistemi i menaxhimit të Energjisë” 

            - BS EN 13331-1-2002 per “Sistemin e veshjeve ne kanale” 

            - RS 8000:2014 per “Sistemin e menaxhimit te pergjegjesise shoqerore” 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se operatori ekonomik “ALBA 

KONSTRUKSION”  Shpk, me Nr.Nipti J61812013R, me adresë: Tiranë, Rruga Frederik 

Shiroka, Pallati i ri, Shkalla B, Kati 2, se oferta e paraqitur prej: 416 718 945 (katërqind e 

gjashtëmbëdhjetë milion e shtatëqind e tetëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e dyzetë e pesë) 

lekë pa Tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia Divjakë, me 

Adresë: Divjakë, Sheshi ‘’SANTA BARBARA’’, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë  19.03.2021 

Ankesa: ka ose jo,  Jo, s’ka pasur ankesa   

(nëse ka) kane marrë përgjigje në datë  -  

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

   Fredi Kokoneshi 


